

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 6.

W NIEDZIELĘ DNIA 21. STYCZNIA 1798.

Z Paryża d. 27. Grudnia.

Prezydent dyrektoryatu, obywatel Barras, odpowiedział w tych wyrazach na mowę deputacyi kupców Paryżkich w przeszy gazecie naszej umieszczoną.

"Obywatele, dyrektoryat wykonawczy świadek codzienny coo ludu Francuzkiego, nie dziwisię wcale nad patrynczną gorliwością będącą w m pobudką do uczynienia oyczyźnie, prawdziwie republikanckich propozycyi i cieszy się z rozrzewnieniem, że duch wolności sprowadza was na tego łono. Szalona dama rządu Angielskiego, cieszącego się chimerą, że nie masz już więcej ducha narodowego we Francyi, powinna od dnia dzisiejszego rachować przyszłe swoje ponizenie; postępek wasz zapowiada mu, co waleczność republikancka zdołać potrafi, a przypatrująca się Europa temu wielkiemu zdarzeniu, nie może być jak uderzona przeciwnością; jak w tym momencie dwa narody okazują; jeden pod ułaskiem fiskalnym tyranicznego rządu upada; drugi po 8 letniej re-

wolucyi i na zawsze pamiętney wojnie offiarując oyczyźnie dobrowolnie swe bogactwa jako hołd swego przemysłu i okazując wielkość swych źródeł. Jeżeli armie Francuzkie dowiodły, że rzeczpospolita jest nie do zwyciężenia, handel Francuzki okazuje dzisiay, że bogactwa Francyi są nie wyczerpane, i w tej wspaniałej walce, jak wołownicy tak obywatele, nabyli nie zaprzeczonego prawa do wdzięczności narodowej. Jak godna jest rzecz was obywatele, nakazania wielkim tym patryotysmu czynem, ludziom złej wiary milczenia, którzy posądzali handel o obojętność, jak gdyby sprawiedliwa i prawa ta wojna nie miała za nypierwszy cel zachowania i rozszerzenia handlu. Smieszny ten zarzut jest jeszcze jedną Anglii zbrodnią, i jednym z sposobow nieznosney icy ambicyi; lecz zdradzieckie zamiary despotow morza już są docieczone, i możeby się skłonili do uznania samowładności ludu Francuzkiego, gdyby lud Francuzki chciał ich przy tyranii morza zostawić.

Ustanowienie rzeczypospolitey jest ustawicznym przedmiotem szalonych ich deklamacy; lecz w niedołęzności swey złości drżą na otwarciu Skaldy i wolney na Renie żeglugi; złość ich bierze, gdy widzą wszystkie porty śródziemnego morza dla naszych okrętów i flott otwarte. Obywatele, nie wątpcie o tym, że wszyscy republikanie skwapliwie patryoczną wasze wspierać będą offiary. Wszystkie serca uniesione chwałą narodową, rozumieją się we wszystkich zakątkach Francyi; wszystkie miasta, których woyna handel i rękodziła przerwała, spieszyć się będą do nadsładowania was: równo z wami są one miłością oyczyzny przeięte; równo z wami chcą się długich i okrutnych obelg zemścić, i w zapale, którego im przykład daciecie, pałają miłością powiedzenia równo z wami: i my się także do ukarania nieubłaganego nieprzyjaciela przyłożyli! Szypkim więc krokiem postępujemy do wydoskonalenia obyczajów republikańskich, ponieważ się już między nami owe wielkie przykłady miłości oyczyzny okazują, któremi się rzeczpospolite dawne w kwiecie swey wielkości zaszczycały; lecz co mówię? przechodzimy ich w wspaniałości myślności. Oczywiście niebezpieczeństwa nakazywały im dopiero tę patryotysmu gorliwość, a w rzeczypospolitey Francuzkiej szlachetna jedynie chęć oswobodzenia Europy od sromotnego iarzma, była dostateczną do zapalenia wszystkich serc.

Dyrektoryat wykonawczy, przeszedł z pospiechem, obywatele, adres wasz ciału prawodawczemu. Uprzedzeni już o waszej gorliwości wierni reprezentanci ludu pałają szlachetną niescierpliwością do przyię-

cia go z sprawiedliwymi oklaski, na które zasługuje, a równie iak członki dyrektoryatu przekonani, że świetność rzeczypospolitey zawisła od świetności handlu, możecie być pewni o niezmienney jego od ciał prawodawczego i dyrektoryatu protekcyi, i że cała Francya z podziwieniem i wdzięcznością przyjmie wasze offiary."

Z Rastadt d. 31. Grudnia.

Paniujący Xzę Lobenstein przybył tu na powrót z Paryża. Żona jenerała Murat także tu z Włoch przyjechała. Przedwczorem Pruski pełnomocny minister hrabia Görz wielki obiad dawał, a jutro w nowy rok daie poseł Cesarki.

Aż do przybycia jenerała [Buonaparte] i nowych dla deputacyi Rzeszy pełnomocnictw wszystkie interesy spoczywają.

Würtcmberski poseł baron Mandelsohe wyjechał stąd do Stuttgart. Cesarzkie poselstwo dwóch kurjerów do Wiednia wyprawilo. Dla Hefsenkafelskiego posła barona Waitz jest już mieszkanie nabyte.

Wczoray odbyła deputacya Rzeszy 8 sefisy, [względem odrzuconych] pełnomocnictw. Więcej żadnych konferencyi nie bywa.

Przybyli już także z Brunswika i Weimar deputowani, tak iż z świeckich stanów żadnego nie brakuie. — Cysalpinscy posłowie noszą narodu swego kordy.

Dla jenerała Buonapartego 'codziennie przychodzą tu rzeczy; adiutanci jego Lavallet i Perret d. 10 stycznia nazad tu są spodziewani. — Austriacy poty z Brysgawii nie ustąpią, poki Xzę nie zrzecze się Modeny. Hrabia Wolpy wysłany od Ar-

cy Xcia Ferdynanda jako następcy Xcia Modeny przybył tu w tym celu.

Z Hagi d. 2. Stycznia.

W sobotę przybył tu nowy Francuzki minister obywatel de la Croix.

Ostatniego dnia kończącego się roku, przyszło między stojącymi tu Francuzkami wojskami i naszym garnizonem do krwawych kłótni; lecz przybycie nowego kommanderującego generała Joubert przywroci zapewne porządek.

W Amsterdamie umarło przeszłego roku 9209 ludzi, narodziło się 4699, a 2237 par się zaślubiło. — Wieść iakoby Anglicy w Vliesingen magazyn zburzyli potrzebuie ieszcze potwierdzenia.

Z Heidelberga d. 1. Stycznia.

Francuzki poseł w Bazylei, obywatel Bacher, żądał paszportow w Rastadt dla udania się na miejsce swego przeznaczenia do Ratysbony; lecz posłano w przod po rozkazy w tey mierze do Wiednia.

W Moguncyi traci Pfaltz magazyn dla swego kontyniensusu. — Helsen - Darmstadt zrobił z jenerałem i Hatry ugodę względem obięcia hrabstwa Katzen - ellenbogen.

Terazniejszy Xżę Würtemberski, który po krotkiej i czutej d. 26 mowie od ministrow w Stuttgard i innych urzędaiłow przysięgę na wierność odebrał, nosi imię: Fryderyk Wilhelm II.

Z Paryża d. 29. Grudnia.

Gorliwość obywatelska codziennie przeciw Anglii wzrasta. Wszyscy officjaliści w wydziałach ministrow policyi, marynarki, zagranicznych związkow, sekretarza dyrektoryatu &c. napisali mocne do dyrektoryatu adreśsa i dobrowolne składki po 2, 3, 5000 liwr: &c. złożyli. Przykład

ten będzie, o czym niewątpiemy, od wszystkich urzędow i obywateli w całej rzeczypospolitey naśladowany. Obywatelka Broslard, napisała w tych dniach do rady 500: " Zawoiowanie Anglikow jest dla wszystkich Francuzow potrzebą i obowiązkiem. Ja jestem uboga, jestem żoną i matką obrońcow oyczyzny, składam szczupłą tylko offiarę 40 soldow (Zł: pol: 3-6 gr:) na ołtarzu oyczyzny. Powiedziano mi, że najmniej 25 mill: ludzi znajdzie się we Francyi, niechay każdy choć 40 soldow da, zbierze się wnet summa 50 mill: liwr:, Rada 500 postanowiła, żeby pismo to i offiarowane 40 soldow z uwielbieniem w protokole zapisane były. Po tey offierze przyniesiono bardzo wiele ciał prawodawczemu darow, na wylądowanie do Anglii, i proponowano otwarcie na ten koniec w każdym mieście rzeczypospolitey kolekty. Beer i inni liweranci armii Renu i Mogunckiey, których kontrakty dopiero od dnia 20go stycznia się zaczęli, złożyli na wylądowanie do Anglii 12,000 liwrow.

Wczoray przesłał dyrektoryat radzie 500 następujące poselstwo: " Jeżeli ieszcze tyle oziębłe znajdą się dusze, że do ukarania zbrodni Angielskiego rządu nie biorą się żywo, dyrektoryat nie potrzebuie iak wystawić im smutny obraz okrucieństw Anglii względem niewolników Francuzkich; obraz na który potomość się wstrząsie. Po wielu szkaradnościach ministeryum Angielskiego, został ieszcze ieden sromotny czyn dla rządu Angielskiego, i on go dokonał. Postarował ten rząd, że od dnia 10 lutego znajdującym się w iego więzieniach Francuzom w liczbie 22,000 wszelkie pożywienie odetnie. Wszy-

acy ci nie są obrońcami oyczyzny, znajdując się między niemi wiele starców, kobiet, dzieci &c. którzy z kolonij wyprowadzeni zostali, i zamienieni bydz nie mogą. Rząd Angielski uważa w swej złości wszystkich za jedno, ponieważ są Francuzami. Dawniej uważały barbarzyńskie ludy więźniów swych jako niewolników, których przedawać mogły; lecz nikt nie rozumiał, żeby więźniów wojny można aż do losu umierania z głodu przecznać. Dyrektoryat proponował zamianę niewolników; lecz gabinet Londyński zawsze ją odrzuca. Summy na utrzymanie tych nieszczęśliwych wyniosą do mill: liwr: na miesiąc. Nowa kontrybucya jest więc na to potrzebna. Niechętnie wymawia dyrektoryat to słowo; ale któryż z Francuzów nie wspomże z ochotą swego krewnego lub przyjaciela, któryż nie przyłoży się z ochotą, dla ulżenia nędzy 22,000 Francuzów, których barbarzyńcy na los umarcia z głodu skazali? „

Czytanie tego poselstwa sprawiło w reprezentantach i w arbitrach najwyższe obrzydzenie i pomnożyło niechęć przeciw Anglii. Villers przywodził z tej okazji, że Angielscy ięncy są z największą ludzkością we Francji traktowani. Czytano przytym listy od Francuzkich ięnców z Anglii, że ich po 2, 300 w jednym więzieniu siedzi, świeżego powietrza nabrać nie mogą, ani nieczystości wyrzucić &c. Rada 500 postanowiła, żeby komisya do tego wyznaczona, iak nayspieszniey względem tego poselstwa rapport przyniosła.

Przedwczorem i wczoray zatrudniała się rada 500 w sekretnym wydziale proponowaną od dyrektoryatu na wyładowa-

nie do Anglii pożyczką. Pożyczka ta będzie na 100 mill: liwrow rozciągniona, z której połowa będzie w gotowych pieniądzech, a druga połowa w inskrypcyach zabezpieczonych długów, składana. Handel Francuzki naywięcey się do niej przykłada: sam Paryż 40 mill: pożyczka, i każdy z ochotą na nią się pisze. Pożyczka ta będzie w równey mierze na dobrach narodowych, na przychodzie z poczt i na podatku na sol zabezpieczona. Prowizya wynosi 6 procentów. Mają być wyznaczone premie, i powrócenie tych pieniędzy bardzo w pożytecznym sposobie oznaczone.

Minister zagranicznych związków przygotował dla żony jenerała Buonaparte wielką ucztę, na której 300 osób znajdować się będzie.

Jenerał Buonaparte zatrudnia się jeszcze zawsze przygotowaniem do wyładowania do Anglii. Wiadomo gdy Buonaparte jeszcze we Włoszech był, że wyznaczył 1000 cekinów nagrody, kto najlepszą kantatę na śmierć jenerała Hoche napisze. Wczoray znajdował się z niektórymi członkami dyrektoryatu i ministrem wewnętrznym na probie konserwatoryum muzycznego, przysłanych w tej mierze sztuk od Paisello i Cherubini.

Reprezentant Sieyes dla poprawienia swego zdrowia prosił rady 500 o urlaub na 30 dni, i ten przedwczorem otrzymał.

Pani Stael wyjechała zjazd do Szwajcaryi. — Żona jenerała Buonaparte przybyła tu wczoray na Lyon z młodszą siostrą swego męża.

Wszystkie Nra: narodowej loteryi mają imiona pierwszych jenerałów, patryotów &c. Cztowiek ieden wygrał w ostatnim ciągnieniu na Buonapartego imię 50

tysięcy liwr. Rozebrał jego imię w liczbie liter przypadających w alfabecie; na przykład B Nr. 2 O 14 &c. i stawiał je terno, ambo, i trafiwszy 3 Nra: wygrał iedno terno i trzy ambow.

Na brzegach północnych, co raz bardziej się nasze korpusa wojsk pomnażają.

Na bankiecie obywatelskim, przez urzędnikow jeneralney policyi danym, na którym znajdował się sam minister policyi, otwarto subkrypcyą na wylądowanie do Anglii, i w momencie dopełnioną została, której summa do 2000 liwr: wynosi.

Buonaparte został d. 5 Nivos członkiem instytutu narcedowego.

Autor *Nauk Natury, Pawła i Wirtg. nii* (Saint-Pierre) znajdował się przed kilką dniami na obiedzie u dyrektora Neufchateau dla jenerała Buonaparte danym. Jenerał ten rzekł do niego: "Ja Cię znam, obywatelu, czytałem twoje dzieła. — Jan Jakob (Roufseau) był Twoim przyjacielem. — Tak iest Jan Jakob był moim dobrym przyjacielem, i przepowiedział Cię mówiąc o Korsyce. „ (Mam jakieś przecucie, że ta wyspa zadziwi kiedyś Europę. J. J. Roufseau, *W związku społecznym*. księga II. rozdział X

Czytamy w niektórych dziennikach, że ambasador Porty, kazał w swoim domu iednemu z świty swojej za wykradzenie klejnotow kupcowi w sklepie, głowę uciąć, i tę głowę w iednymże pudle z klejnotami okradzionemu kupcowi odesłał. Lubo prędka ta sprawiedliwość iest we zwyczaju u Turkow, nam się tak dziką wydaie, że ciężko wierzyć, żeby mogła bydź z prawdą zgodna.

Piękne nasze kobiety, które przeszły

zimy koszul nie nosily, i tego lata stroiu Greckiego i Rzymskiego używały, wymyśliły nowy sposob podobania się. Widziały, że iedna z naszych aktorek, sławna z swej piękności, rozrzutu i wspaniałości swych kochankow, była garbata. Natychmiast wszystkie kazaty swoje suknie przerabiać i plecy wypychały, wmawiaiaie w siebie, że sama Wenera plecy wypukłe miała. Przybyłe iednak z Włoch sztuki kunsztow dadzą im zapewne prawdziwe piękności wyobrażenia.

Z Rastadt d. 1. Stycznia.

P. baron Rosenkrantz Minister Duński, od Xięstwa Holszteńskiego, na kongres pokoju Rzeszy, przybył tu dzisiaj. — Upewnijają że Francuzi w liczbie 3000 d. 30 grudnia po południu obicli Bazyleię; weszli oni tam bez broni, lecz tę znaleźli w mieście. Dodają, że już ułożono, iż Francuzi obéyma w posiadzicielstwo wszystkie kraie Bazyleyskie, aż do rzeki Birsy, a że część ich położona na drugiey stronie tej rzeki, ustrąpiona zostanie Austrii.

Z Rastadt d. 2. Stycznia.

Deputacya Rzeszy na dniu 30 gta odbyła selsyą. — Wczoray pełnomocnicy Francuzey odebrali z Bazylei kuryera, który przywiozł im, iak mówią, wiadomość, że 3000 Francuzow weszło do Bazylei; ale bez broni. — List z Bazylei pod dniem 30 grudnia nic o tym nie mówi; lecz donosi o ogłoszoney od Bérneńskiego rządu odezwie, która iest nieiakim do ludu odwołaniem się; powiedziano w niej, że Francuzi po nieprzyjacielsku opanowali E-guel. Upewnijają, że 10 tysięcy Bérneńczykow stoi na granicy, że milicye odebrały rozkaz bydź w pogotowiu do marszu, i zwaki są wszędzie porobione, dla ostrzeżenia

tych, którzy stawić się mają. W tymże samym czasie delegowani od rządu biegają po miastach i wsiach dla zachęcenia ludu, do utrzymania teraźniejszej konstytucyi i aresztowania namawiających ich do powstania demokratów. Wszystko zdaje się zapowiadać, mowi jeden republikantcki dziennik, że w krótcie w pięknych tych okolicach (kraju Wodow) nastąpi całkowite zaćmienie arystokracji i oligarchii. Zaćmienie to rozpocznie się w Paryżu od zaćmienia piękney gwiazdy Capet, która w krótcie przestanie być widzianą na horyzoncie Paryzkim, zaczawszy od horyzontu Luxemburskiego. — Donoszą, mowi inny dziennik, iż Pani Stael, जोie jest więcey dobrze widzianą, a nawet, że jej dano rozkaz opuszczenia Paryża.

Z Paryża d. 30. Grudnia.

Żona panna Lenge idzie za bogatego fabrykanta powozow P. Simon z Bruzelli.

Na teatrach naszych prezentują teraz z wielkimi oklaskami sztukę: "Wylądowania do Anglii, przepowiedzenie we 2 aktach."

Jeszcze pod d. 10 grudnia wydał generał Augereau, na ow czas kommanderujący armią Niemiecką następujące pismo do rządowej komisji w Bonn:

"Po przyjrzeniu zawartego między wami i rządem Dusseldorfu d. 30 Brumer (20 listopada) traktatu, nie mogę go w żaden sposób ratyfikować. Okoliczności w jakich się znajdujemy, nakazują koniecznie przytomność Francuzow w tym kraju. (W Xstwie Berg) Daleki, żebym ich miał ztamtąd odciągać, muszę ich przeciwnie liczyć powiększyć. Możecie zatym wspomniony traktat za niebyły uważać i przypa-

dać część podług waszego podziału, na ten kraj kontrybucyi wybierać kazać."

Między zabranemi świeżo przez naszych korsarzy okrętami, znajduie się Angielski okręt Bedford od 400 beczek i 6 armat, w wartości do milliona liw. który jeden nasz korsarz odwie mile od Dover wsrzod płynącej do Jamayki kupieckiey flotty zabrał, tudzież Angielską armatną szalupę o 12 wielkich armatach i pakebot hrabi na Leincester od 6 armat z Falmut do Nowego yorku przeznaczone. Powracający z wschodnich Indyy okręt Xtę Fryderyk, o. koło 4 mill. wartości skolatany od burzy, został od naszey fregaty l'Insurgent zatopiony, ale będący lud na niego wyratowany i w niewol. zabrany.

Redaktor miesci w sobie w cięż żywe przytoczenia przeciw rządowi kantonu Bern.

Genewa wysyła tu z deputowanych dla żądania wolnego przechodu Angielskich towarow, przez kraie Genewy, co dotąd przez dyrektoryat zakazane było.

Hrabia Cabarrus przeżdżając przez Bayon miejsce swego urodzenia, z największą radością był przyymowany. Wspomniony hrabia będzie tu jako Hiszpański ambasador rezydował.

Tuteysze muzeum, w którym się najpiękniejsze z Włoch sztuki znajduią, ma być tak urządzone, żeby zawsze od publikum widziane być mogło. Wyznaczona jest komisysa do przyjrzenia najpiękniejszych sztuk, jeżeli która z nich nie jest uszkodzona.

Z Petersburga d. 18. Grudnia.

Tuteysza gazeta dworska pod d. 15 t. m. donosi, że korpus Kondusza złożone

z 3 regimentów piechoty i dwóch jazdy wzięte jest w służbę Imperatorską, i w nowo nabytych prowincjach rozłożone będzie. Całe to korpus zostawać będzie pod szczegółolejszym dozorem Xięcia Kondeusza; artyllerya jego składa się z dwóch kompanij, i także pod dozorem tego Xięcia zostawać będzie.

Pod d. 13 listopada Xzę Repnin gubernator Wilenski wydał uniwersał, w którym każdemu do wiadomości podaje, iż następujące osoby: 1) Aureli Dombrowski, przeor klasztoru Trynitarzy w Beresteczku (brat jenerała Dombrowskiego, będącego na żołdzie rzeczypospolitey Cy-salpinskiej (2) Wacław Ziołkowski, Benedyktya i spowiednik Benedyktynek w Wilnie. 3) Faustyn Czecierski, przeor Dominikanski. 4) Sobestyan Czecierski, bywszy porucznik wojsk Polskich. 5) Józef Czarnowski, Mocystawski leśniczy. 6) Michał Grabowski, patron miasta Wilna. 7) Stanisław Judycki, syn bywszego jenerała wojsk Polskich. 8) Stanisław Kondratowicz, professor. 9) Franciszek Bzdziński, murgrabia Xcia Radziwiła. 10) Ignacy Spisko, sędzia Kobryński. 11) Gabryel Siostrzewitowski, pisarz Kobryński. 12) Tadeusz Siostrzewitowski, regent Kobryński, za spiszek przeciw rządowi, po oberznięciu im przez kata uszow i wyrwaniu dziurek u nosa na Syberyą skazane zostały.

Z Bruxelli d. 26. Grudnia.

Rozpoczynają znowu, z większą niż kiedy usilnością wyszukiwać młodych ludzi z rekwizycyi, którzy opuściwszy wojsko schronili się do naszych departamentów; wiele ich już schwytano i pod strażą ku Renowi poprowadzono. Kroki te ka-

żą wierzyć, iż republikańskie armie zostaną się w tym ogromnym stanie, który im tylo przyniosł korzyści. Przybyło jeszcze po zawczoray i wczoray wiele wojska, idącego z Hundsryk po nad brzegi. Pracują teraz z wielką szypkością we wszystkich kanałach portach. Rozboie co raz bardziej mnożą się w tym mieście: o godzinie 6 w wieczor na ulicy nie można być pewnym, i spokojny obywatel jest wystawiony na złupienie.

Z Filadelfii d. 25. Wrzesnia.

Pozawczoray Jan Adams otworzył sefssyą kongresu mową, w której zastanawiał się nad ważniejszymi stanow zjednoczonych interesami, i zdał sprawę, z główniejszych negocyacyi odbytych w przeciągu czasu dwóch sefssyi. Doniosłszy, iż żołciowa ustala gorączka, mowił o rozpoczętej z Francją negocyacyi, która podług danych dwóm pełnomocnikom instrukcyi, nie będzie zawartą, tylko pod warunkami zgodnemi z bezpieczeństwem, honorem, i korzyściami zjednoczonych stanow; lecz rzekł, sama iedynie pomiędzy nami zgoda i usiłowania nasze, nadać im mogą ważność. Żaden nie wydarzył się nam sprzyjający wypadek, któryby nas mógł upoważnić do uchylenia nadzwyczajnych obrony środków, wnoszonych przezemnie na ostatniej sefssyi. Handel jest zasadą, jeżeli nie bytu, to przynajmniej pomyslności naszej; w dzisiejszym Europy położeniu, nie wspierany dzielnie, jest wystawiony na grabież. Traktat z Hiszpanią nie jest jeszcze zupełnie wykonany; znajdują się jeszcze w kraju naszym Hiszpańskie garnizony, i linia demarkacyjna na granicach nie jest jeszcze oznaczona; okoliczność ta szkodliwy ma wpływ w u-

mysłach Indianow graniczących z nami; lecz dzielne reprezentacye uczynione rządem Hiszpańskim powinny w krotce wszelkie, uprzętnąć trudności. Zagraniczni agenci przez ciche kabaty usiłowali oddalić od nas Indyanow narody, na naszey zamieszkałe ziemi i pobudzić ich do nieprzyjacielskiego z nami postępowania. Kabaty te odkryte i zniszczone zostały; lecz potrzeba ustawy dla ukarania winnych i przeszkodzenia, aby podobne nie działy się spiski.

Z Manheimu d. 2. Stycznia.

Mowią, że po między Francuzkami generałami i elektorem Mogunckim trwa negocyacya, o uwolnienie od wszystkich dalszych kontrybucy kraiw elektora na prawym brzegu Renu położonych. Mówią także, że oddział woyska Francuzkiego ma się udać do obięcia Wüzburgskiego biskupstwa. Nakoniec donoszą, za rzecz pewną, że 25. tysięcy ludzi pod rozkazami jenerała Championnet idzie przez kraie Heskie i Westfalia dla zajęcia Hanowerskiego elektoratu. Donoszące o tym listy dodają, że tey wyprawy nie jest zamiarem opanowanie Anzeatyckich miast Hamburga i Bremen iak już biegające wieści głosiły.

Z Munich d. 28. Grudnia.

Dwaj kuryerowie Turccy Soliman i Mustafa, którzy przejeżdżali tedy do Paryża przed kilku tygodniami, powracali nazad dnia 25 w wieczor. Tegoż samego dnia officyer Austryacki iadący od armii iako kuryer przez nasze przejeżdżał miasto i w drogę ku Wiedniowi się udał.

Z Strasburga d. 1. Stycznia.

Dowiedziemy się z Bazylei, iż d. 28. grudnia odbyła się tam z wielką okaza-

ścią installacya obywatela Mengaut iako sprawującego interesu rzeczypospolitey Francuzkiej. Bandera trzech kolorowa na domu, w którym mieszka przy odgłosie armat zawieszoną została; potym nastąpił obiad, pod czas którego różne spełniano zdrowia, a między innymi następujące: *Rowność wszystkich Szwycarow, a szczególniey włością z innymi klasami ludu.* Głoszą także, lecz dotąd nie ma pewności, że 40 parafy kantonu Berneńskiego powstało w marsie przeciw swey regencyi.

Z Manheimu d. 3. Stycznia.

Francuzi obięli wczoray Rheingenheim; weszli do Maudach i Mundeheim, ale kilka tam tylko zabawili godzin. Wiadomość o bliskim obięciu Bentheim żadney nie ma pewności. Poborca dobr narodowych w Worms ogłosił na dniu 28 grudnia, że od Regencyi odbywającej się w Kreutznach, ma poleconą sobie administracyą wszystkich dobr i dochodow prawem zdobyczy należących do rzeczypospolitey Francuzkiej w kantonie Worms. Pomiędzy temi liczy wszystkie dobra i dochody Xząt, administracve duchowne, dobra i dochody wszystkich mieszkańców prawego brzegu Renu, których Xzęta nie zawarli ieszcze z Francją pokoju, wszystkich kapituł i zgromadzeń duchownych. Zabroniono jest pod karą zapłacenia dwa razy tyle, płacić czokolwiek właścicielom lub ich poborcom. Na końcu tey odezwy mieści ieszcze te wyrazy: *Los tych okolie iest nakoniec ułożony; nieszczęścia nieoddzielne od woyny ukończą się; iutrzenka szczęśliwych dni ma dla was zoświecić, stanąć się tego dobrodziejstwa godnemi.*

GAZETY KRAKOWSKIE

 W NIEDZIELĘ DNIA 21. STYCZNIA 1798.

• 2 Londynu d. 2. Stycznia.

Na neutralnym Duńskim okręcie przybyły z Brest Angielski marynarz, zapewnia, (co równie z Jarhut donoszą,) że niezmierna liczba ludzi w tym porcie nad wyprawą przeciw Anglii pracuje. Szesnaście liniowych okrętów w ludzi i wżywność będzie opatrzonych, 400 armatnych szalup uzbrojonych, i już zaczęto podług planu obywatela Monge, ogromne owe tratwy 700 łokci długie, a 350 szerokie, budować, z których każda 10,000 woyska na siebie weźmie. Angielscy nawet jeńcy są do robot w Brest użyci.

Pisma nasze, iak sobie wymyśliły, że P. Beckford miał zlecenie od rządu Francuzkiego do proponowania rządowi naszemu pokoju, tak gdy się teraz pokazuje, że P. Beckfort nie był wcale do tego umocowany, mówią, że nasz rząd na to nie zezwolił, i chce wojnę, choćby i lat kilka prowadzić, poki nie będzie mógł chwalebne dla siebie zawrzeć pokoju.

Inkwizycye kapitana Williamson iuż w Sheernes zakończone zostały i następujący na niego wyrok wypadł: Lubo obwinienie o tchorzowstwo i niewierność dowiedzione nie było, ale wszelako gdy się okazało, że nie dopełnił obowiązkow swoich w wykonaniu rozkazow i znakow, kładzie się kapitan Williamson iako ostatni na liście kapitanow i oświadcza się za niezdatnego do służenia kiedy na królewskiej wojenney flocie.

Lord Dannogmore wszedł z swoją iadzą do ogłoszonego w stanie buntu hrabstwa Waterford w Irlandyi, dla przymuszenia każdego mieszkańca do wykonania na wierność krolowi Jerzemu III. przysięgi, i utrzymania kostytucyi kraiu z następstwem domu królewskiego, nie znajduwiania się na żadnych ustawom przeciwnych zgromadzeniach, nie wykonania inney nad tę przysięgi i wszystkich podeyrzanych osob wydania.

Rofsyyski kuryer, który tu z taką

szypkością przybiegł, pobiegł do Petersburga nazad. Kuryer ten nie był iak tu sobie podchlebiano od tamtejszego dworu, ale od kompanii Rofsyyskich kupców do P. Hope, podobno w interesach wexlowych, nie iak tu mniemają, w celu pozyczki pieniędzy wystany.

Przed kilku dniami aresztowano tu w iedney gospodzie 19, a w drugiey 13 Francuzow, których o spiszek przeciw Anglii w podeyrzeniu miano. Wielu z nich po wysłuchaniu, stosownie do billu o cudzoziemcach wyprawiono z kraiu.

Do Hollandyi wychodzi ztąd wiele pocztowego i pisownego papieru.

W Friederichstadt, w Ameryce w Wirginii umarł w lipcu oliwkowego koloru człowiek, który miał 180 lat, i z których 140 iako niewolaik przy familii pułkownika Syms strawił.

P. Wickam będący nasz w Szwaycaryi poseł powrocił tu nazad. — Brat lorda Guildford Fryderyk North jest rządca Ceylon mianowany.

Lord Lauderdale wydał mocne pismo przeciw taxom P. Pitta. Summę, którą minister ten na przyszły rok na wydatki krajowe wyrachował, wynosi podług tutejszych pism 33 mill. f. szt.

Do Irlandyi idzie znowu 3 regimenta piechoty i wiele konney artylleryi z Anglii.

Admirał Warren ma w 10, a Pellew w 6 fregat około brzegow Francuzkich krążyć. Do niepewnych wieści należy, że iuż Francuzka flota z 50,000 lądowego woyska na morze wyszła.

Jedno w roku tym wydane pismo względem policyi naszej stolicy następujące szczeguły zawiera. Londyn ma ob-

wodu 26 mil Angielskich, (5½ Niemieckich) 8000 ulic, 126,000 domow 1,250,000 mieszkanow. Pomiędzy temi 115,000 żyje z sposobow zakazanych, a przynajmniej 20,000 niewie z rana iak dzień przepędzą, i gdzie będą nocować. Złodzieystwa i oszukania wszelkiego gatunku, rachować można, że rocznie wynoszą 2,100,000 f. sz. (48 mill. zł. Pol. Pięćdziesiąt mennic prywatnych zatrudnia 3000 osob robieniem falszywych pieniędzy, które w srebrze przynajmniey million funtow, a w miedzi 3 czwarte części cyrkulującey malsy czynią. Więcey jest 30 domow, w których się bawią grą hazardowną i gdzie 7,225,000 funtow (289 mill. zł. pol.) cyrkuluie. Antreprenierowie są tak pewni zysku swego, że bezpłatnie częstowali grających w domu iednym, co 6000 gwincow (12,000 dukatow) w ciągu 8 miesięcy kosztowało. Między damami nawet pierwszey rangi pafsya do gry w naywyższym jest stopniu. Dla uniknienia surowości ustawy literalnie w sądach zachowywany, grają tam w Halfpence (blisko 3 grosze polskie,) lecz te u pewnych bankierow zaraz na złoto są zamieniane. Rocznie 750,000 funtow (30,000,000 zł. pol.) jest dla ubogich zebrane, a iednak liczba ich jest bardzo wielka. Wielość osób za małe długi więzionych, przez co większa część na całe życie z familiami jest nieszczęśliwa wynosi w całym państwie 40,000. Londyn zajmuie 3 piąte części handlu Angielskiego i te 220 mill. funtow (880 mil. zł. pol. są szacowane. Rocznie przychodzi i wychodzi z portu statkow 1,500, i 40,000 wozow zatrudnia się transportem towarow.

Z Rzymu d. 16. Grudnia.

Pomimo uczynionych ostatnich kro-

ków od naszego dworu, woyska Cysalpińskie trzymają do tego czasu fortecę Sgo Leona. Zaięcie tey fortecy, i towarzyszące temu krokowi okoliczności, zdaie się że ściągnęły uwagę Neapolitańskiego dworu. Znową usilnością przyspieszają uzbroyenia w tym państwie, i świeżo wzmocniono znacznie stojące na granicy woyska; biega nawet pogłoska że Krol Jmć Sycylijski żądał od stolicy Świętey pozwolenia przechodu woyskom jego przez kray Papieżki, a szczególniey od Ascoli; ale Oyciec S. miał odmówić.

Z Zemlina d. 19. Grudnia.

Wczoray zrana słyszano tu kilka wystrzałów armatnych, co powodem było do wierzenia, że Pasman Oglu szturmując już Belgrad; ale w wieczor dowiedzieliśmy się, że 50 Spahow z woysk tego buntownika zbliżyło się pod mury tey fortecy, i że kilku janczarow zabrali w niewolę. Basza kazał do nich dać ognia, i wystąpił oddział woyska za nimi w pogoń. Dziś dowiadujemy się, iż znaczny woyska korpus idzie przeciw tym buntownikom, i spodziewamy się, że przyydzie jeszcze na czas dla uratowania Belgradu.

Z Genui d. 23. Grudnia.

Na dniu 20 po stał pomiędzy ludem rozruch z powodu ogłoszoney odezwuy, która wyrażała kontrarwolucyjne usiłowania w dniach pierwszych września. Gdy wiele osób znajduje się w tey odezwie uwikłanych, zgromadzeni patryoci żądali koniecznie aresztowania i ukarania winnych. Musiano wzmocnić strażę dla przeszkodzenia aby lud nie popełnił jakiey zdradności. Na drugi dzień podobne zgromadzenie nastąpiło; lecz żadney nie popełniono nieprzywitości. Rząd tym cza-

sowuy kazał aresztować prowizora Perro, jako naybardziej obwinionego i mianował szczegulną dla roztrząśnienia tego interesu kommissyą. — Ogłoszono świeżo ustawę przeciw kupieniu się. Wszyscy cudziomcy w kraiu rzeczypospolitey znajdujący się, w czasie 24 godzin opuścić go mają. Jenerał Francuzki Casalta pojechał do Korsyki; za nim poszło wiele statków niosących 1500 ludzi.

Z Medyolanu d. 24. Grudnia.

Jenerał Berthier na dniu 21 przybył z Paryża i tegoż samego dnia miał z naszym dyrektoryatem konferencyą. W wieczor dyrektoryat wysłał poselstwo do rady wielkiey, która natychmiast zamieniła się w sekretny wydział. Jenerał Mack bawi tu od dni kilku z PP. Benozzi, fligel adiutantem Cesarza Jmć, hrabią Mallay, Corbi, baronem Baliani, hrabią Coronici, Detrenzio, Ronson de Baviere i innemi Austriackimi officyerami. W wielu miastach w państwie Papieżkim zasły poruszenia, a pomiędzy innemi w Cornetto, gdzie lud zebrawszy się na dniu 10 grudnia uderzył na garnizon Papieżki i przymusiwszy do ucieczki officyerow, wziął go w niewolę i bramy miasta natychmiast zamknęto. Nazajutrz wezwano na ratusz ministrów Papieżkich i szlachtę, którzy przymuszeni byli do podpisania taryffy zmniejszającej rzeczy pierwszej potrzeby. Lud następujących dni był ciągle pod bronią. Też same zdarzenia zasły w Civitta Vecchia, Pesaro, Urbino, Sinigaglia, i w innych miastach, aż do Tolentino. W Pesaro już wszystko po republikańcku urządzone jest, tak dalece, iż tamteyszy biskup wydał już pasterski list do swey diecezyi, żeby się nowym ustawom podała.

)(27 12)(

D O N I E S I E N I A .

Wieś Wrublowice w Bocheńskim cyrkułe do funduszu religii należąca, d. 5g^o Marca roku przysztęgo 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi z rana o godzinie gtey przez publiczną aukcyą naywięcey podaiącemu przedana będzie.

Fiskalna czyli naypierwey wywołać się maiąca cena wynosi 14450 zł: ryń 39³/₈ kr. zatym każdy chęć kupienia maiący Rytgeldem czyli vadio od 1445 zł. ryń. 4 kr. za które prowizyi domagać się nie może, opatrzone bydz powinien.

<i>Rubryki intrat są.</i>		
312 Ciworociągtych dni całych po 12 kr.	-	62 zł. ryń. 24 kr.
3380 dni pieszych po 6 kr.	-	338 — — —
736 detto od kamornikow po 3 kr.	-	36 — — 48 kr.
22 Sztuk kapłunów po 9 kr.	-	3 — — 18 kr.
7 Kop 5 sztuk iay, kopa po 15 kr.	-	1 — — 46 ² / ₈ kr.
128 sztuk przedzy po 1 ¹ / ₂ kr.	-	3 — — 12 kr.
Czynsze gruntowe w gotowiznie	-	5 — — 22 ⁴ / ₈ kr.
Od 122 morgi 558 □ sążni roli	-	256 — — 4 ⁴ / ₈ kr.
25 detto 126 detto ogrodow i łąki	-	57 — — 10 ⁶ / ₈ kr.
Pożytek z Rybitwii	-	26 — — 26 kr.
Pożytek z młynow	-	17 — — 30 kr.
Dochod z propinacyi dtrąciwszy czopowe	-	37 — — 48 kr.
summa intrat	-	845 — — 48 kr.
<i>Rubryki wydatkow</i>		
Podatek dominikalny	-	79 — — 38 kr.
Dziesięcina	-	22 — — 30 kr.
Koszt na rząd, czyli Regię po 10 od sta	-	84 — — 34 ⁶ / ₈ kr.
Wytowi na wsi rocznie	-	6 — — —
summa wydatkow	-	192 — — 43⁵/₈ kr.
Odrąciwszy te wydatki od wyżey wyrażonych intrat zostae czystego dochodu	-	653 — — 4 ⁴ / ₈ kr.
Które po pięć od sta rachuiąc czynią kapitał	-	13061 — — 27 ⁴ / ₈ kr.
Do tego cena lasu po	-	214 — — 23 ⁵ / ₈ kr.
i taxa potrzebnych budynkow po	-	1174 — — 48 kr.
summa tedy całego kapitału	-	14450 — — 39³/₈ kr.

Opisanie tey wsi; razem z otaxowaniem i wyraznym dochodow wyrachowaniem każdy chęć kupienia maiący w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi każdego dnia przyrzeć może, które też akta wsam dzień aukcyi przy przeczytaniu przedaży kondycyi zgromadzonym chęć kupienia maiącym do przyrzeczenia podane będą.

Od Ces. Kr. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

W Lwowie dnia 7go listopada 1797.

Leopold Heysler, dyrygujący administracyi adjunkt.

Wieś Umieść z częścią Pieruwki w Jasielskim cyrkułe do Funduszu religii należąca dnia 6 marca roku przysztęgo 1798 w Lwowie w Kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi z rana o godzinie 9 naywięcey podaiącemu przedana będzie.

Fiskalna czyli naypierwey wywołać się maiąca cena wynosi 33226 zł. ryń. 52⁵/₈

kr. Tym każdy chęć kupienia mający rytgeldem czyli wadło od 3322 zł. ryń. 41 kr. za które się prowizyi domagać nie może, opatrzoniy bydz powinien.

Rubryki Intrat sa:

1) W podatkach podług inwentarza

1976 Czworociągtych dni pańszczyzny po 6 kr.	197	36		
5612 Ręcznych dni pańszczyzny po 3 kr.	280	36		
Nieustający czynsz gruntowy	8	3 $\frac{3}{8}$		
Czynsz zamiast dziesięciny i pańszczyzny	186	—		
detto Od drobiu	18	24		
detto detto iay	1	18 $\frac{3}{8}$		
detto detto przędzy	38	—	729	57 $\frac{5}{8}$

2) Pozytek z polnego gospodarstwa

Od 326 morgow 148 □ sążni roli	506	23 $\frac{5}{8}$		
Czynsze od pańskich pól	397	3		
Od 80 morgom 910 □ sążni łąki	108	32 $\frac{3}{8}$		
Czynsz od iedney pańskiej łąki	9	—		
Od 3 morgów 1392 □ sążni pastwiska	3	31 $\frac{4}{8}$		
Od iednego sadu	5	—	1029	30 $\frac{5}{8}$

3) Pozytek z mlynu

4) Dochod z propinacyi po odtrąceniu czopowego i innych kosztow	—	—	5	
	—	—	204	17 $\frac{1}{2}$

W części Pieruwki.

312 Czworociągtych dni pańszczyzny po 6 kr.	31	12		
1040 Dni ręczaych po 3 kr.	52	—		
Czynsz od gruntu		40		
detto od drobiu	4	40		
detto od iay		16		
detto od przędzy	2	30	91	3 $\frac{5}{8}$

summa intrat

Wydatki.

Podatek dominikalny	234	1 $\frac{4}{8}$		
Dziesięcina	20	31 $\frac{3}{8}$		
Woytom gromadzkim razem	24	45		
Koszt na rząd czyli Regię po 10 od sta	206	—		

summa wydatków

Odtrąciwszy te wydatki od wyżey wyrażonych dochodow zostaje czystey intraty

Które po 5 od sta rachuiąc czynią kapitał	—	—	1574	45 $\frac{1}{8}$
Do tego cena lasu	—	—	31495	2 $\frac{4}{8}$
I taxa potrzebnych budynkow	—	—	1346	20 $\frac{6}{8}$
	—	—	385	29 $\frac{4}{8}$

Summa tedy całego kapitału

poiedynczo		Razem	
Zł.	Kr.	Zł.	Kr.
197	36		
280	36		
8	3 $\frac{3}{8}$		
186	—		
18	24		
1	18 $\frac{3}{8}$		
38	—	729	57 $\frac{5}{8}$
506	23 $\frac{5}{8}$		
397	3		
108	32 $\frac{3}{8}$		
9	—		
3	31 $\frac{4}{8}$		
5	—	1029	30 $\frac{5}{8}$
—	—	5	
—	—	204	17 $\frac{1}{2}$
31	12		
52	—		
	40		
4	40		
	16		
2	30	91	3 $\frac{5}{8}$
—	—	2060	3 $\frac{3}{8}$
234	1 $\frac{4}{8}$		
20	31 $\frac{3}{8}$		
24	45		
206	—		
—	—	485	18 $\frac{2}{8}$
—	—	1574	45 $\frac{1}{8}$
—	—	31495	2 $\frac{4}{8}$
—	—	1346	20 $\frac{6}{8}$
—	—	385	29 $\frac{4}{8}$
—	—	33226	2 $\frac{4}{8}$

Opisanie tej wsi razem z otaxowaniem, i wyraźnym dochodow wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracji.

czy każdego dnia przewrzeć może, które też akta w dzień aukcyi zgomadzonym
chęc kupienia ma iącym do przewrzenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie 8go listopada 1797.

Leopold Haysler, dyrygujący administracyi Adiunkt.

Wieś Motycze Duchowne w Rzeszowskim cyrkule do funduszu Religii należąca
d. 14 Marca roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych
administracyi we Wschodniej Galicyi z rana o godzinie 9 przez publiczną aukcyą naj-
więcey podaiącemu przedana będzie.

Fiskalna czyli najpierwey wywołać się mająca cena wynosi 11557 zł. ryń. 20
kr. ztym każdy chcęc kupienia mający rygilem czyli vadio od 1155 zł. ryń. 44 kr.
za które się prowizyi do magać nie może, opatrzony byż powinien.

Rubryki intrat są:

728 dni ciągłych pańszczyzny po 11 kr.	133 zł. R. 28 kr.
2092 ręcznych dni pańszczyzny po 4 kr.	191 — — 46
Konopie	— — — 35
Drobieu.	1 — — 27 $\frac{1}{2}$
Jay.	— — — 7
Od 148 morgow 149 $\frac{1}{2}$ sążni roli	189 — — 18 $\frac{1}{2}$
16 detto 713 detto łąki	8 — — 21
1 detto 840 detto ogrodow	2 — — 34
121 detto 1151 $\frac{1}{2}$ detto pastwiska	21 — — 49 $\frac{1}{2}$
Dochod z propinacyi po odtrąconym czopowym	127 — — 30
summa intrat	676 — — 47 $\frac{1}{2}$

Rubryki Wydatkow:

Podatek dominikalny.	30 — — —
detto military.	2 — — —
Koszty na rząd czyli regię	67 — — 40 $\frac{1}{2}$
summa wydatkow	99 — — 40 $\frac{1}{2}$
Odtrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow zostaje czystey intraty.	57 — — 7
Które po pięć od sta rachując czynią kapitał.	11542 — — 20
Do tego cena starey niepotrzebney karczmy	15 — — —
Więc summa całego kapitału wypada.	11557 — — 20

Opisanie tej wsi razem z otaxowaniem i wyrażnym dochodow wyrachowaniem każ-
dy chcęc kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi każdego
dnia przewrzeć może, które też akta w sam dzień aukcyi przy przeczytaniu kondycyi
zgomadzonym chcęc kupienia mającym do przewrzenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

W Lwowie dnia 14 Listopada 1797.

Leopold Haysler, administracyi przetożony.

Dobrs Krzeczyn w Myślenickim cyrkule do funduszu Religii należąca dnia 8
Marca roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych admini-
stracyi z rana o godzinie 9tey przez publiczną aukcyą najwięcey podaiącemu prze-
dane będą.

Fiskalna czyli najpierwey wywołać się mająca cena wynosi 31,912 zł. ryń.
8 kr. ztym każdy chcęc kupienia mający rygilem czyli vadio od 3191 zł. ryń 18
kr. za które się prowizyi domagać nie może, opatrzonym byż powinien.

Rubryki intrat są następujące.

1) W powinnościach poddanych podług inwentarza.

3900 Dwuciągłych dni pańszczyzny po $4\frac{1}{2}$ kr.	312 zł. R. 30 kr.
5808 dni ręcznych pańszczyzny po $3\frac{2}{3}$ kr.	382 — — 6 $\frac{2}{3}$
59 Sztuk kapłonów po 9 kr.	8 — — 51 kr.
21 ditto kur po 5 kr.	1 — — 45 kr.
5 kop 33 iale, kopa po 10 kr.	— — — 55 $\frac{1}{2}$ k.
142 tokci przędzy po 3 kr.	7 — — 6 kr.
366 ditto ditto po $1\frac{1}{2}$	9 — — 9 kr.
Czynsze gruntowe w gotowiznie	8 — — 39 kr.

631 zł. R. 1 $\frac{1}{2}$ kr.

2) Pożytek z polnego gospodarstwa.

Od 470 Korców 31 garcy wysiewu	596 — — 11 $\frac{1}{2}$ kr.
Od 91 ditto 19 ditto łąki	15 — — 57 $\frac{1}{2}$ kr.
dd. 96 morgow 198 □ sążni pastwiska	38 — — 26 $\frac{1}{2}$ kr.

785 zł. R. 35 $\frac{1}{2}$ kr.

3) Dochód z propinacyi po odtrąceniu czo.
powego i innych kosztów

144 — — 37 $\frac{1}{2}$ kr.

summa tedy intrat . 1561 zł. R. 15 kr.

Rubryki wydatków.

Podatek domioikalny	104 zł R. 3 kr.
Na koszt rządu czyli Regii	156 — — 7 $\frac{1}{2}$ kr.

summa wydatków . 260 — — 10 $\frac{1}{2}$ kr.

Odrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodów
zostaje czystey intraty

1301 — — 4 $\frac{1}{2}$ kr.

Które po pięć od sta rachuiąc czynią kapitał	26021 — — 30 kr.
Do tego cena lasu po	4548 — — 40 kr.
i taxa potrzebnych ekonomicznych budynków	1341 — — 58 kr.

summa tedy całego kapitału wypada . 31912 8 kr.

Opisanie tych dobr razem z otaxowaniem, i wyraznym dochodów wyrachowaniem, każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi każdego dnia przyrzeczyć może, które też akta w dzien aukcyi przy przeczytaniu przędzy kondvcyi zgromadzonem chęć kupienia mającym do przyrzeczenia podane będą.

Od C. Kr. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

W Lwowie dnia 12go listopada 1797.

Leopold Haysler, dyrygujący administracyi Adjunkt.

Szpitalna Præbenda w miasteczku Tyczynie w Rzeszowskim cyrkule do funduszu religii należąca, dnia 17 marca roku przysałego 1793 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi z rada o godzinie 9 naywięcej podającym publicznie przedana będzie.

Fiskalna czyli napierwey wywołać się mająca cena wynosi 7093 zł. ryń. 38 kr. zatym każdy chęć kupienia mają, rygoldem czyli Vadio od 709 Zł. ryń. 22 kr. za które się prowizyi domagać nie może, opatrzonym być powinien.

Rubryki intrat są następujące:

832 Dwociągłych dni pańszczyzny po 6 kr.	83 Zł. R. 12 Kr.
260 ręcznych dni po 3 kr.	13 — — —
9 Korców owsa czyaszowego po 45 kr.	6 — — 45 kr.
27 Sztuk iay po $\frac{1}{2}$ kr.	— — — 4 $\frac{1}{2}$ kr.
14 Sztuk kapłonów po 7 $\frac{1}{2}$	1 — — 45 kr.

9 Sztuk przędzy po 15 kr.	2	—	15	kr.
Od 56 Morgow 157 □ sążni pola	145	—	11½	kr.
Od 8 deto 193 detto łąki	16	—	14½	kr.
dd. 3 detto 218 detto ogrodow	6	—	20⅞	kr.
dd. 2 detto 366 detto pastwiska	—	—	37⅞	kr.
Czynsze gruntowe w górowiznie	7	—	1⅞	kr.
Summa Intrať	282	—	22⅞	kr.

Rubryki wydatkow.

Dziesięcina i mszalne	9	—	—
Koszt na rządy, czyli regie	28	—	14½

Summa wydatkow 37 — — 14½ kr.

Odrzuciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow
zostaje czystey Intrať 245 — — 8⅞ kr.

Ktore po 5 od sta rachując czynią kapitał 4902 — — 50 kr.

Do tego taxa budynkow 2190 — — 48 kr.

Summa tedy całego kapitału 7093 — — 38 kr.

Opisanie tej Realności z otaxowaniem, i wyraźnym dochodow wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych admnistracyi każdego dnia przyrzeć może, które też akta w dzień aukcyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przyrzeczenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie dnia 10go Listopada 1797.

Leopold Haysler, administracyi przełożony.

Imieniem C. Kr. sądow szlacheckich Krakowskich zachodniej Gallicy ogłosza się niniejszym Edyktem JP. Alexandrowi Laskowskiemu, że JP. Mikołaj Korde u tychże sądow Krakowskich względem ogolney summy 294 ezer. zł. przeciw niemu notę podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się. Gdy zaś sądy tuteysze, niemając wiadomości, gdzie obżalowany zostaje, albo zyli wcale w Ces. Kr. państwach dziedzicznych znajduie się, temuż Alexandrowi Laskowskiemu tuteyszego patrona Ignacego Bełdowskiego, z jego szkodą iego kosztem kuratorem postanowiły, z którym ten proces, podług przepisanego, dla Ces. Kr. państw dziedzicznych, sądownictwa rozpoczęty i ukończony zostanie, przeto on mniejszym npomina się tym końcem: ażeby w czasie przyzwotym, to jest w przeciągu 90 dni sam się stawił, albo jeżeli takie ma prawa swego dowoddy, takowe kuratorowi wyznaczonemu w czesnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, i takiego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu, tych prawa szrodkow używał, które do obrony swęj sprawy nayskuteczniejszemi byđź osądzi; ile, że w przeciwnym przypadku skutki swęj opieszalności, sobie samemu przypisać będzie winien. Tak bowiem prawa dla Ces. Kr. krajow dziedzicznych przepisane opiewają.

Z rady Ccs. Kr. sądow szlacheckich Krakowskich zachodniej Gallicyi dnia 20 Grudnia 1797 roku.

Elsner.

*Auersperg.
Olechowski.
Roskoschny.*